
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 0049/11 FMS. Pregão Presencial n° 014/2011 
Contratado: CLAB – CENTRO DE ANALISES CLINICAS DA BAHIA. CNPJ Nº 
13.962.980/0001-55 Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de exames 
laboratoriais para atendimento aos pacientes do Hospital Municipal, Ambulatórios de 
Especialidades e Unidades de Saúde do Município de Simões Filho.  Valor Global: R$ 
800.000.00 (oitocentos mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura deste 
instrumento. Período: 27.04.2011 à 26.04.2012 Dotação Orçamentária: Unidade:  
 

Unidade Atividade Elemento  Fonte 

03.10.001 10.302.005.2076 33.90.39 02 
14 

03.10.001 10.301.005.2077 339039 02 
14 

03.10.001 10.302.005.2102 339039 02 
14 

 

Simões Filho/BA. 
 

Contrato nº. 0055/11 PMSF. Pregão Presencial n° 029/2011 
Contratado: CONTINENTAL GÁS LTDA – ME. CNPJ Nº 10.728.275/0001-08 Objeto: 
Fornecimento de Gás de Cozinha para atender as necessidades do Hospital Municipal e das 
Unidades de Saúde do Município de Simões Filho.  Valor Global: R$ 66.240,00 (sessenta e 
seis mil, duzentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura deste 
instrumento. Período: 09.05.2011 à 08.05.2012 Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.10.001 
03.10.001 

10.302.005.2076 
10.301.005.2077 

33.90.30 
33.90.30 

14 Transf. Recursos  SUS 
14 Transf. Recursos  SUS 

 
Contrato nº. 0056/11 PMSF. Pregão Presencial n° 029/2011 
Contratado: CONTINENTAL GÁS LTDA – ME. CNPJ Nº 10.728.275/0001-08 Objeto: 
Fornecimento de Gás de Cozinha para atender as Unidades Escolares do Município de Simões 
Filho.  Valor Global: R$ 114.370,00(cento e quatorze mil, trezentos e setenta reais). Vigência: 
12 (doze) meses, a partir da assinatura deste instrumento. Período: 09.05.2011 à 08.05.2012 
Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.11.001 12.361.003.2.158 33.90.30 01 – Trasf. Imp. Educação 25% 

 
Contrato nº. 0058/11 PMSF. Pregão Presencial n° 029/2011 
Contratado: CONTINENTAL GÁS LTDA – ME. CNPJ Nº 10.728.275/0001-08 Objeto: 
Fornecimento de Gás de Cozinha para atender as necessidades da Guarda Municipal e da 
Casa do Gari do Município de Simões Filho.  Valor Global: R$ 22.360,00(vinte e dois mil, 
trezentos e sessenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura deste 
instrumento. Período: 09.05.2011 à 08.05.2012 Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.17.000 04.452.010.2.019 33.90.30 00 – Rec. Ordinarios 

 
Contrato nº. 0059/11 PMSF. Pregão Presencial n° 029/2011 
Contratado: CONTINENTAL GÁS LTDA – ME. CNPJ Nº 10.728.275/0001-08 Objeto: 
Fornecimento de Gás de Cozinha para Manutenção das Atividades Assistenciais da Secretaria 
do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Simões Filho.  Valor Global: R$ 
24.550,00(vinte e quatro mil, quinhentos e cinqüenta reais ). Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da assinatura deste instrumento. Período: 09.05.2011 à 08.05.2012 Dotação Orçamentária:  
 

Unidade Atividade Elemento Fonte 



03.12.001 08.244.006.1.147 33.90.30 00 – Rec. Ordinarios 
 
 


